
 

 
 
DELIBERA n° 27 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Elezione Vice Presidente Vicario 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
ESPLETATE 
  

Le operazioni di voto ivi previste 

  
VISTI I risultati scaturiti dal voto 
  
CONSIDERATO che non ci sono osservazioni dei consiglieri presenti alla riunione dell’odierno C.F. 
 

Delibera 
 
Che sulla base dei risultati elettorali risulta eletto: 

•  Vice-Presidente Vicario della Federazione Italiana Triathlon il Sig. Riccardo Giubilei. 
 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 28 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Nomina Presidente Consulta Nazionale 
 

Il Consiglio Federale 
 
 

VISTI    Lo Statuto Federale ed il Regolamento Organico; 
 
VALUTATA   La necessità di nominare un nuovo Presidente della Consulta Nazionale; 
 
ASCOLTATE    Le considerazioni del Presidente e dei Consiglieri Federali 
 

 
Delibera 

Di nominare il consigliere federale Andrea Libanore quale Presidente della Consulta Nazionale 

 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 

 



 

 
 
DELIBERA n° 29 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Approvazione Verbale precedente riunione 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
  
CONSIDERATO che non ci sono osservazioni dei consiglieri presenti alla riunione dell’odierno C.F. 
 

Delibera 
 
la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi in Roma il 23 marzo 2019. 
 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 

 



 

 
 
DELIBERA n° 30 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Ratifica Delibere Presidenziali 
 

Il Consiglio Federale 
  
VISTO Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 
VISTA    le delibere assunte dal Presidente Federale  

ACCERTATO  il carattere di urgenza che le ha motivate  

 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 

DELIBERE PRES 2019 
ID DATA SETTORE OGGETTO Campo1 
66 25/03/2019 AREA TECNICA Camp Programma Sviluppo Territoriale, Terni 30/31 marzo 

2019 

 

67 25/03/2019 AREA TECNICA Riunione Programma Sviluppo Torino 28/29 aprile 2019 
 

68 25/03/2019 UFFICIO GARE AMMISSIONE FUORI TERMINE ATLETI CTG GIOVANILI 
CUNEO CI GIOVANILI TRIATHLON 

 

69 27/03/2019 AREA TECNICA Camp Programma Territoriale Vimodrone 25/28 aprile 
 

70 27/03/2019 AREA TECNICA Riunione Tecnica Programma Sviluppo Parma 30/31 marzo 
 

71 27/03/2019 AREA TECNICA Riunione Tecnica Programma Sviluppo Marostica/Padova 
29 marzo 

 

72 28/03/2019 PARATRIATHLON Incarico fisioterapista Fabio Motalli 
 

73 28/03/2019 PARATRIATHLON Multisport para tri - Pontevedra ITU WCH dal 26/04 al 
02/05 

 

74 28/03/2019 UFFICIO ACQUISTI Affidamento servizi di allestimento gare I° semestre 2019 
(piattaforma FITri) 

 

75 02/04/2019 ORGANI 
TERRITORIALI 

DELEGATI PROVINCIALI PIEMONTE 
 

76 02/04/2019 AREA TECNICA Riunione Tecnica Campionati Italiani Giovanili Cuneo 5/7 
aprile 

 

77 02/04/2019 AREA TECNICA Camp Programma Sviluppo, Ala 18/20 aprile 
 

78 02/04/2019 AREA TECNICA Camp Programma Sviluppo, Baratti 18/23 aprile 
 

79 02/04/2019 AREA TECNICA Attività agonistica ETU Junior Cup Quarteira 26/29 aprile 
 

80 03/04/2019 SEGRETERIA Norma Transitoria Regolamento Tecnico 2019 
 

81 04/04/2019 AREA TECNICA Riunione Programma Sviluppo Pescara 9 aprile 
 

82 05/04/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Montegordo 6 aprile – 
 



DELIBERE PRES 2019 
ID DATA SETTORE OGGETTO Campo1 

2 maggio 
83 08/04/2019 PARATRIATHLON Raduno Peschiera - pre WPS Segrate 

 

84 09/04/2019 AREA TECNICA Riunione Programma Sviluppo Caorle 12/13 aprile 
 

85 09/04/2019 AMMINISTRAZIONE Attivazione Licenze aggiuntive GESINF 
 

86 09/04/2019 SEGRETERIA CORSO GIUDICI APRILE 2019 
 

87 12/04/2019 AREA TECNICA delibera gabry 
 

88 16/04/2019 PARATRIATHLON Gara Milano - Convocazioni WPS 27 aprile 2019 
 

89 16/04/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Alto Livello ITU World Triathlon 
Bermuda 

 

90 16/04/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto TNT stagione 2019 tricolori e Grand prix 
 

91 17/04/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto materiale di rappresentanza - WPS Segrate/WC 
Cagliari (aff.diretto) 

 

92 18/04/2019 UFFICIO ACQUISTI Variazione termini Gara software - Rettifica 
 

93 18/04/2019 AREA TECNICA Riunione Tecnico Amministrativa Alto Livello Maiorca 2_5 
maggio 

 

94 18/04/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Multisport Campionato Italiano Cross 
Triathlon 

 

95 19/04/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Cagliari ITU World Cup 
 

96 23/04/2019 AREA TECNICA Riunione Tecnica Programma Sviluppo Milano 24 aprile 
 

97 23/04/2019 AREA TECNICA Attività Agonistica U23 ETU Triathlon Cup Osztyn 
 

98 23/04/2019 AREA TECNICA Attività Agonistica ITU Triathlon World Cup Chengdu (CHI) 
 

99 30/04/2019 AREA TECNICA Attività Programma Sviluppo CTF Roma 4/12 maggio 
 

100 30/04/2019 AREA TECNICA Attività Programma Sviluppo CTF Roma 19/24 maggio 
 

101 30/04/2019 SEGRETERIA modifica errore materiale circolare paratriathlon 2019 
 

102 30/04/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Gift WC Cagliari 2019 (aff.diretto) 
 

103 15/05/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Weert ETU Triathlon European 
Championship 

 

104 16/05/2019 UFFICIO ACQUISTI Realizzazione modello tridimensionale evento triathlon 
 

105 16/05/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto caschi Limar per fornitura squadra Elite 
 

106 16/05/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto TNT di prova 
 

107 16/05/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Polo da sponsor Arena (aff diretto senza 
piattaforma) 

 

108 16/05/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Power meter (aff diretto azienda estera) 
 

109 21/05/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Leeds ITU World Triathlon Series 
 

 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
       Ivan Braido             Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 31 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Bilancio Consuntivo 2019 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
 
PRESO ATTO  delle determinazioni legislative in merito all’approvazione dei Bilanci delle FSN da 

parte dell’organo di amministrazione federale 
 
ESAMINATI  gli schemi di Bilancio Consuntivo chiuso al 31.12.2018, redatti in termini economico 

patrimoniali unitamente alla nota integrativa secondo gli schemi predisposti dal 
CONI in ottemperanza alle norme introdotte dal D. Lgs. 139/2015. 

 
ESAMINATA  
E CONDIVISA  la relazione del Presidente Federale;  
 
PRESO ATTO  del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti e delle 

risultanze positive delle procedure di certificazione sul Bilancio 2018 effettuate dalla 
Società KPMG 

 
DELIBERA 

 
 
Di approvare il Bilancio Consuntivo FITRI chiuso al 31.12.2018, negli elaborati che si allegano alla presente 
Delibera per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del Presidente Federale, della 
relazione con parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti e della relazione di certificazione della 
Società KPMG. 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 32 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : SIT: Aggiornamento Regolamento 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO  delle richieste emerse nel corso della riunione di CF del 23 marzo 2019; 
 
CONDIVISE  le considerazioni dei Consiglieri; 
 
PRESO ATTO  del testo del Regolamento SIT depositato agli atti del Consiglio 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Regolamento SIT nel testo che allegato alla presente ne forma parte integrante. 
 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 33 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Disposizioni Generali Squadre Nazionali 2019 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO  delle modifiche di cui all’art. 3 delle Disposizioni Generali 2019 deliberate dal 

Consiglio Federale del 19/20 gennaio 2019 del. n.3; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare le Disposizioni Generali 2019 v 14.05.2019 nel testo che allegato alla presente ne forma parte 
integrante. 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 34 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Regolamento Tecnico 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO  delle proposte avanzate dai Consiglieri Comotto e Libanore 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Regolamento Tecnico nel testo che allegato alla presente ne forma parte integrante. 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 35 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Ratifica Nuove Affiliazioni 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATE   le domande di affiliazione pervenute alla segreteria; 
 
PRESO ATTO   che sono stati rispettati i dettami legislativi e federali 
 
VALUTATA   l’importanza di agevolare l’ingresso di nuove società nel mondo del 
Triathlon; 
 

Delibera 
 
di concedere la nuova affiliazione, alle associazioni sportive riportate nell’elenco che in allegato fa 
parte integrante della presente delibera. 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 



 

  RATIFICA NUOVE AFFILIAZIONI 2019 (12 ASD/SSD dal 21/03/2019 ad oggi)  

Codice Stagione Denominazione Regione 

2375 2019 YELLOW SPORT TEAM A.S. DILETTANTISTICA Lombardia 

2376 2019 S.G.T.  SPORT S.S.DILETTANTISTICA A R.L. Abruzzo 

2377 2019 MULTISPORT MANAGEMENT A.S. DILETTANTISTICA Lombardia 

2378 2019 NEW SWIM A.S. DILETTANTISTICA Lombardia 

2379 2019 LE VELO A.S. DILETTANTISTICA Marche 

2380 2019 A.S. DILETTANTISTICA 3'.30 TEAM Emilia-Romagna 

2381 2019 SPORT NUOTO E FITNESS Società Sportiva Dilettantistica a R.L. Lombardia 

2382 2019 ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA DHEA SPORT Campania 

2383 2019 TRI PEAK Associazione  Sportiva Dilettantistica Lombardia 

2384 2019 ROMA TRIATHLON ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA Lazio 

2385 2019 Associazione Sportiva Dilettantistica ATLETICA FRANCIACORTA Lombardia 

2386 2019 Associazione Sportiva Dilettantistica  CAPANNE  SPORTING CLUB Toscana 
 



 

 
 
DELIBERA n° 36 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Attività Giovanile: a) Relazione Ambienti di Sviluppo per il Settore U23 - 
Identificazione e Riconoscimento Tecnici Qualificati non inseriti nello Staff Fitri 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATI   i documenti denominati: “Relazione Ambienti di Sviluppo per il Settore U23 
– Identificazione” e “Riconoscimento Tecnici Qualificati non inseriti nello Staff Fitri”; 
 
PRESO ATTO   che saranno operativi a partire dall’anno sportivo 2020 
 
 

Delibera 
 
di approvare modalità e procedure di cui ai documenti in premessa specificati e che allegati alla 
presente ne formano parte integrante. 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 37 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Attività Giovanile: b) Proposta di Nomina Collaboratore Attività Studenteschi 2020. 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
VALUTATA E CONDIVISA la nomina della Sig.ra Claudia Umbro quale Collaboratore Attività 
Studenteschi 2020 
 
 

Delibera 
 
di nominare la Sig.ra Claudia Umbro quale Collaboratore Attività Studenteschi 2020. Il compenso pari ad € 
400,00 mensili graverà sull’obiettivo attività sportiva centrale programma promozione sportiva che ne 
assicura la copertura. 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 



 

 
 
DELIBERA n° 38 

 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale Riunione del: 25 maggio 2019 a: Roma 
 
Oggetto : Gare: a) Integrazione Circolare Gare; b) Calendario Gare. 
 
 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
VALUTATE E CONDIVISE le proposte della Commissione Gare 
 

Delibera 
 
Di approvare le integrazioni alla Circolare gare nel testo che allegato alla presente ne forma parte integrante 
e di rimettere in candidatura i Campionati Italiani di Triathlon Cross e di assegnare i punti di circuito alla 
gara svoltasi in Santa Teresa di Gallura ancorché trasformata in Duathlon Cross. 
 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale  Il Presidente  
Ivan Braido         Luigi Bianchi 
 


	27 25_05_2019 Elezione Vice Presidente Vicario
	28 25_05_2019 Nomina Presidente Consulta Nazionale
	VISTI    Lo Statuto Federale ed il Regolamento Organico;
	VALUTATA   La necessità di nominare un nuovo Presidente della Consulta Nazionale;
	ASCOLTATE    Le considerazioni del Presidente e dei Consiglieri Federali
	Delibera

	29 25_05_2019 Approvazione Verbale precedente riunione
	30 25_05_2019 Ratifica Delibere Presidenziali
	Il Consiglio Federale

	31 25_05_2019 Bilancio Consuntivo 2019
	32 25_05_2019 SIT_Aggiornamento Regolamento
	Il Consiglio Federale

	33 25_05_2019 Disposizioni Generali Squadre Nazionali 2019
	Il Consiglio Federale

	34 25_05_2019 Regolamento Tecnico
	Il Consiglio Federale

	35 25_05_2019 Ratifica Nuove Affiliazioni
	36 25_05_2019 Attività Giovanile_Relazione Ambienti di Sviluppo per il Settore U23_Identificazione e Riconoscimento Tecnici Qualificati non inseriti nello Staff Fitri
	37 25_05_2019 Attività Giovanile_Proposta di Nomina Collaboratore Attività Studenteschi 2020
	38 25_05_2019 Gare_Integrazione Circolare Gare_Calendario Gare

